), subvenire, u,t iidem a necessitatibus ipsorum alleviati naturali domino 
ferventius et expeclitius voleant deservire. Proinde ad universonm1 notitiam te­
nore presentium volumus pervenire. Quod hospitibus nostris de Thorda Alma, 
gui omnia instrumenta ipsorum super statu libertatis eorum confecta in castro 
Mikud bani tempore Tartarorum 1.>er eosdem Tartaros dixerunt igne esse con­
sumpta 1 et etiam concremata, quod et no bis per mul tos baro nes, et nobiles regni 
nosiri constitit evidertter, illam et eamdem concessimus libertatem 1 qua hospites 
nostri de Deesakna, Zek et Kolos grahllantur. Statuentes specialiter, ut nuHus 
voyvoda noster pro ternpore constitutus, ac parochialis comes de Thorda, vei 
officiales eonmdem in uHo articula causarum possint, ct debeant eos judicare, 
preter personam nostre majestatis, vei mag,istrnm thavernicorum nostrornm, 
qui pro tempo re fuerit constitutus, nec residentiam ratione judicatus, nec ju­
dicium inter eosdem facere, vei exercere presumat, ac etiam descensus vio­
l entos, seci per vi1licum eorundem communiter electum debeant judicari. Con­
cessimus etiam eisdem fora feria sexta ab hora pomeridiana usque horam 
vespertinam die Sabbathi absque aliquo tributo omnibus ipsum forum causa 
mercandi intrantibus celebrandum .. Statuinuts etiam, quod hospites nostri ibidem 
in Thorda domicilia habentes, de mercibus eornm nullum tributum soluere te­
neantu:r. Preterea secundum formam status libertatis aliorum hospitum nostrorum, 
etiam eisdem de regia benignitate ut ante festum beati Martini octo diebus 
proxime precedentibus, iidem sales in safis fodinrs nostris liberam pro se 
ex_ercendi, et vedendi habeant facultatem. Insuper etiam quasdam terras nostras 
Kolkodok, Udvar Mykthelek 1 et silvarn nostram Kiraly erdeje vocatam, ultra 
Thorda _hasadekja existentem pro eo 1 ut numerus eorum augeri possit, relin­
quim11.1s eisdem possidendam, prout antea ab antrquo dinoscebantur possedisse. 
In cujus rei memoriam, ut status libertatis dictorum hospitum nostrorrnn per 
nos innovatus, et concessus firmus et inconcussus pennaneat, nec processu ten\­
poris valeat per quempiam retractari, presentes concessimtts literas duplicis 
sigiUi nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 
Theodori ecclesie Albensis prepositi aule nostre vice cancellarii, dilec.ti et 
fide1is nostri. Anno domini MCCXCI. regni autem nostri anno pnmo. 

Teutsch und Firnha-ber, Urkundenbuch. I. pag. I 73 . - Fejer, VI. I. pag. 105. 

1) • Pnuper,tatibus,. Vejerc. 
2) c lnopie i psornm,, l•ejer. 
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CCCCXXII. 

I 291. l111dreii1 III. regele Ungarie'î confirmă de nou privi'legiele metalurg,ilorti I '.!I)!. 

german'î din comuna Trăscău în Transilvania, arse pe Limpulu invasiunii Tatariloru. 

Andreas Oei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallicie, Loclomerie, Bulgarieque rex. Omnibus Christi fideli bus, presen tem 
paginam inspecturis salu tem Î~'l · omnium salvatore. Regiam decd majesta tem 
numerum fideliurn. subditorum ampliare, eorumque conunodis, et rnutue tran• 
quiltitati prospicere, ut sic iUi quoque naturali eorum domino ferventius valeant 
deservire. Ad perpetuam ideo rei memoriam harum serie volumus pervenire, 
quocl libere ville Turutzko vocate prope fluvium Oronyos, inter prealtas pe• 
tras et alpes, in partibus Ultrasilvanis site, hospitum magistri, et ferri fodinarum 
ibidem existentium CLlitores, utpote ferri fabri, urburarii, carbonarii, et laborato• 
res querulose exposuerunt, quod superioribus temporibus omnia litteralia instnl­
menta ipsorum super vocatione eorum ex Austria, juribusque et indultis eomm 
dum easdem terras incolere cepetunt, benigne collatis simul cum status eorum 
declaratione confecta, em_anata, per Tattaros I ut dixerunt, ignis voragine fuisse 
consumpta, ac etiam concremata. Que no bis per mul tos barones, et nobiles 
regni nostri constiterunt evidenter, suplicavenmtque nobis pro renovatione eo­
rundem prece subjectiva et quia regiam deceat coronam, fidelium justis precibus 
locum dare, nos quoque precibus eorum miserationibus visceribus moti, ut ea, 
que in tempore fiunt ., litterarum monumentis ah oblivione vindicentur: quum 
tandem aliquando regnum hoc 11ostrum post tot clacles, et desolationes desi­
deratam pacem nactum, regnicole quoque uberioris pacis, et commodorum in • 
crementum consequi valeant; nos etiam ex regie clementie habundantia in eam 
potissimum curam immmbiinus, ut sub dulci alme pacis umbra omnes ordines 
regni nostri, gravissimis belii motibus attritos paulatim restaurari , et renovari 
faciamus, ut taliter idem regnum nostrurn in pristinum suum nitorem, quo i<l 
fieri posset, reponatur; et quia inter omnia boni publici restaurandi monumenta 
ex minerarum quoque, in visceribus terre plerumque herentiurn diligentiori 
cura, uberiora commoda et emolumenta in universos dves dimanare animad­
vertamus, p1·oinde iisdem hominibus Austriacis, pro forrî fabricis, e loco Eisen­
vurczel cum affidatione in has terras Ultrasilvanas vocatis; et huc illocatis, 
eorumque successoribus eandem libertatem, et eadem jura, ad que ab in~tio 
vocati foerunt, renovantes, et augentes, nos quoque concedimus, ut hospites, 
magistrique et ferri fabrr, eorumque coUaboratores, ferri fosores, et cultores, 
ac omnes laboratores în eorum societaten\ hinc rnde condescensuri iisde111 juribus, 
fibertatibus, et indultis, aci que vocati fuerunt, de hinc quoque uti, frui, et gauclere 
ad instar reliquorum in dicta Austria. superiori constitutorum metallurgoru111, et 
ferri fabrorum uti, frui et gaudere possint in perpetuum, censuni quoque ad instar 
illornm sol vere non recusent, eaque perpetua gaudeant jurisdictionis libertate1 

ut proprium semper habeant magistratum, et judicem, senioresque e gremio 
illornm per libera vota eligendos, coram quibus, et nullibi alibi preter 11ostre 
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majestatis ,. aut judicis tavernicorum consvetum juri stare teneantur, nec judi­
cari possint; insu per singulis hebdomadis concedimus illis in die sabbathi libe­
rum forum annonarium I usum quoque silvan1111, aquarum, et pascuorum pro 
equis cliteUadis aci distantiam unius raste versus occidentem iisdem conferinnis .. 
In cujus rei memoriam 1 ut status dictornm hospitum nostrorum per nos quoque 
innovatus et auctus firmus permanere queat in perpetuum I processuque tem­
poris nul,la in parte retractari valeat, presentes concessimus l:iteras dupplicis 
sigilti nostri munimine roboratas , Datum per manus discreti viri magisti-i Theo­
dori ecclesie Albensis prepositi , aule nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis 
nostri A. D. MCCXCI. regni autem nostri anno I. 

Teutsch und Firnhaber, Urkunclenbuch. I. pag. I 74. - Fejţr, VI. I. png. I 19. 

CCCCXXIII. 

1 :'9.i 1293, A11drei11 III. regele Ungariei confirmă privilegiuliî Rom!milon1 din comu-
nele Filesc)' şi Feleiudu în Transilvania, ca s-ă fie scutiiţî de dişma viteloru şi de or'l"-ce 
alte imposite. 

Andreas Dei gracia Hungarie , Da:lmacie, Croacie, Rame , Scrnie, 
Gallicie, Loclomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. Omnibus Christi fideli bus 
presentes literas inspecturis, salutem in salutis largitore. Deus in alta provi­
dentie sue specula sapienter clirigens et suav·,ter disponens v11iuersa licet 11obis 
regni commiserit gubernacula, tamen in apicibis regalis culminis deuati juste 
humilitatis precio inestimabitem vicem diuine gracie c1ebemus promereri, ici 
autem eîlicaciter adimplemus, si in sanc:tam matrem ecclesiam munificencie ra­
mos longiores extendimus, et ea que ipsi pia ddiberacione concessa sunt, in­
conllulsa seruamus.. Ea. propter ad vniuersorum noti.cîam harum serie volumus 
pervenire. Quod cum nos constricti suscepti regiminis aculeis ., habiito consilio 
omnium haronum nostrorum nobiscum assidenciun1 vniuersos O!acos în posses­
sionibus nobilium, vel quorumlibet aliorum residentes, ac (ad?) p,redium no­
strum regale Scekes vocatum, ordinassemus reuocari, reduci et eciam compelli, 
redîre inuitos, si forte nostre in l1ac parte non acquiescerent parere jussionj, 
qu1a tamen nobis constitit evidenter dominum La<lizlaum quondam serenissimum 
regem Hungarie carissimum fratrem nostrnm patruelem, capitula Albensis ec­
clesie Transsiluane, ob suorum remissionem pecc:atorum huiusmodi donationis 
heneficijs excrevisse, ut in quibusdam terris ipsius capituli Fylesd, et Enud 
uocatis, a terris episcopali bus clistinctis, et separatis, sexaginta mansiones 
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Olacorum libere et secure ualeant commorari, ab omnique exactione, seu collecta 

regali scilicet quinquagesima, decima uel quacunque alia, ijclem Olaci extorres 

habeantur penitus et immunes, prout hec omnia in litteris predicti regis La­
di:dai exinele confectis, et etiam nostris confiirrnantibus tenorem litterarnm me­

morati regis, plenissime vidimus contineri. Nos attendentes ha11c donacionem a 

prefato rege Ladizfao salubriter esse factam, cum ecclesie precibus, magis 
quam humano auxilio, nostrum irnperium tueatur, et ob hoc predicti regis La­
clizlai uestigijs i11 hac parte inherere cupientes donacionem sexagiota mansio­
num Olacorum, ab eodem predicto capitulo factam, ratam habemus et acce­

ptam, sub ea immunitate, libertate et plenitudine, que, superius sigiHatiim , et 
expressius explicaitur eamque auctoritate nostri priuilegi ,i confirmamus. Vnde 

volumus et precipirnus, quod nultus coltectornm, seu exactorum regalis decime 
seu quinquagesime uel coUectarum quarumlibet pro tempore constitutorum OJachos 
ipsius capituli, in litteris suis superius comprehensis residentes usque numerum 

prefixum audeat molestare , nec quinquagesimam decimam, seu exaccionem 
aliam quamlibet exigere presurnat ab iisdem. Vt igi tur huj11s nostre ratihibicio­

nis et confirmacionis series, robur optineat perpetue firmitatis, nec processu 
temporum in irntum possit reuocari presentes conces:simus liHeras duplicis si­

gilii nostri munimîne roboratas. Datum per ma11us discreti viri magistri Theo­
clorr , Albensiis ecdesie prepositi aule nostre vicecance!Iarii dilecti et tidelis no­

stri. Anna Domini M0 .CC0
• no11agesimo tertio, septimo Idus Nouembris, regni 

autem nostri anno quarto. Nos eciam Johannes dei gracia, archiepiscopus Co­
locensis, aule domin i regis Andree canceUarii, et Petrus Transsiluanus, ac 

Thomas Iloznensis, per eandem episcopi. Item frate r Gerhardus prior et con­

uentus fratntm predicatorum de Al ba Transsih1ana, item frater Andreas prior, 

totusque conuentus ordi11is fratntm heremitarum sancti Augustini de eadem, 
quum originale presencium scriptorum fratribus memorati capitul i ecdesie Trans­

siluane , ele foco, aci locum, propter uiarnm discrimina, secum deferre tutum 

esse non videbatur, ad peticionem et instanciam prenotati capituli presentibus. 
ipsarum priuilegialium literarum, dicti domini Andree regis, eidem capitufo do­
nataretur, coram nobis de uerbo, ad uerbum 1 cum summa diligencia trans­

scriptîs ut eisdem plena ficles ubique locorum adibeatu r , sigilla nostra cluximus 
appone11cla. 

Teutsch und Fi rhabnber, Urkunclenbuch. I. pag. 185. - Monurnenln Hung. hist. Diplornataria. X. 
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52-1 

CCCCXXIV. 

1294. 1294. R()!a11d11, voivodulu Transilvaniei, închiee armistiţiu cu Magistrulii ]acubii 
din castrulu Feneşulu'î, şi se @bligă a-lu ap~ra în timpu de 15 c;lile în contra tuturoru ata­
curiloru din part.ea Ro111â11i!on1 şi a U11guriloru. 

N os Rofa.ndvs Voyuoda significamus qi1ibus expeclit per presentes. 
quocl nos Jacobo fratri domini Episcopi vVaradiensis, Ladizlao filio Benecli.cti, 
Paulo de Chali,ar et alijs in castro Fenes commorantibus treugam et pac.em ac 
securitatem omnimodam quindecim dierum, a die quo descenderint de predicto 
castro, promittimus et concedimus; ita quocl homo noster, quem a no bis 
Capitulum \Varadiense pecierit, conducere eos Varadinum, sah1is rebus et per­
sonis I et de \i\Taradino ad uhra Tyciam, uel uhra lVIarisium, ud cciam usqne 
În Galou in Partes Transiluanas, cum omnibus corum !iberis et populys pro­
prijs ac rebus quibi1scunque, sanos et incolumes i et nos ipsis recedentibus 
vVaradirm eciam ultra terminos prenotatos eandem treugam et pacem infra spa­
cium predictorum quindecim dierum ex parte nostra et nostrorum promittimus 

firmiter seruaturum. Et hoc nomLne nostro, et nomine Comitis Thome patris 
nostri, ac omnium fratrum nostronim, et specialiter nomine relicte :Magistri 
Stephani fratris nostri, et omnium ad nos et ad ipsos specta11cium, tactis Sa­
crnsancto Ewangelio et reliquijs Sanctorum plurium coram Conucntu Sancti 
Stephani de Promontorio Waradiensi iurauimus firmîter obsernare. Si autem 
eosdem magi-strum Jacobum, (Ladisl'aum et Paulum) in ueniendo \Varadinum, 
in existendo ibi, uel in recedendo, infra terminos supradictos et infra spacium 
dierum predictorum, per quoscunque ledi contingeret llel offendi ~n rebus aut 
personis: extunc Capitulum castrum Fenes restituet Episcopo memorato, c~usa 
ct occasione ac mora quibuslibet relegatis. Obliganms insu per, quod eosdcm 
Jacobum, Ladîzlaum et Paulum, cum )iberis eorum ac familia propria, socijs 
eornm supradictis, ab omnibus siue V ngarys siue O!achys, siue nostris siue 
Ecclesie siue infra indagines Solumus siue extra constin1tis 1 c1ui se ab obedien­
cia Ecclesie hoc dissensionis tempore retraxissent siue non, sicut pro atijs 
nostris superills assumpsimus, infra ipsos quindecirn dies et terminos prenotatos, 
fouere tenemur et tueri cum effectu. Datum in dominica proxima ante Ascensionem 
Domini anno eiusdem M°CC 0 nonagesimo quarto. 

Mow1menla Hung. hist. Diplomataria. XVUI. pag. 153. 
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52:5 

ccccxxv. 
1295. Petru, episcopuliî catolicu· din Alba-Iulia, concede anumite drepturr'î şi li- I 295. 

bertăţ:i coloniiloru germane din comuna Ş:udu în Trnnsilvania. 

N os Petrus miseratione divina episcopus Transsylvanus significamus 
qnibus expedit universis pr~se11tium per tenorem. Quod populis nostris de villa 
Sard hanc contulerim~us libertatern, ut in festo beati Martini omnes commu­
niter singulis arrnis treclecim marcas terrestrcs argenti pro terragio solvere 
tenearttur. Item quicunque ex i10sis hospitibus nostris in ipsa yil)a Sarei certa 
aliqua eclificia, vei vineas, aut alia quecunque opera fecerît, libere possit ven­
dere, vei .donare în vita, vel în morte cuicunque voluerint, aut etiam rece­
dentes, et sicut libere venerunt, sic libere recedant quocunque voluerint. justo 

terragio villko eorum pro tempore constituto pernoluto. Hanc etiam gratîam 
eis duximus faciendam, ut quicunque ex ipsls sine herecle decederent, omnia 
bona sua cuicllnque voluerint, în morte sua libere possint relinquere, legare, 
seu donare, uno bove ten ne (sic) nobis donato. Ceterum pro clescensu nostro 
seme! ,in anno unum bovem pascualem, et unum porcum, ac unam tunellam 

vini de tota villa, de singulis etiam mansionibus unam ga:llinam, unum cubulum 
avene, et duos panes dare debe11t. ltem minut.as causas inter ipsos exortas 
villicus ipsorum judicabiti majores autem causas, sicut sl!lper effusione sangvinis, 
nmrte, f urto, et sirnilibus comes eorum cum vilii co judicabit. Quon11n quidem 
judiciorum due partes cedent comiti, tei-tia parte villico remanente eonmclem. 
Super vulneribus autem inferenclis, et illatis, secundum vulneris illati q\!Jantita­
tem, utrum scilicet major, vei minor debeat reputari lesio, et per quem scilicet 
judicem, vei villicum de hujusmodi lesione decernatur, modum, et consvetu­
dinem Cybiniensem eisdem volumus facere obscrvari. Ad hec indulsimus 
eisdem, ut si judex ipsornm pro tempore constitutus, in exhigendis jud'iciis, 
seu aliis grava:minibus inferendis se redderet pertinacem, et severum, in quo, 
et in quibus libertas ipsorum populonim nostrornm infringi videretur, absque 
judicii gravamine, seu cujusvis timore pene non obstante possunt iidem populi 
nostri' juclicem suum, donec super ipso negotio nas consl!llant, prohibere. 1n 
cujus rei testimonium, et perpetuam firmitatent presentes concessirnus literas 
sigilii nos:tri muni111ine roboratas. Datum Afbe quarto clie resurrectionis do­
mm1. Anna domini M0

• CC". nonagesimo quinto. 

Teulsch und F1rnbabcr, Urk•rndenbuch. I. pag. 188. - i\l@numenta Hung. hisl. Diplornalaria. X. pag. 126. 
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52(:î 

1295. 

CCC.CXXVI. 

129,- Amintire despre cliccesa catolic~i ·a Ar;:qlf.!ui. 

Bonifacius Episcopus, Seruus Sernorum Dei, ad perpetuam re1 me­
morîam. Ad ea, quae Ecclesiarum et monasteriorum, ac personarum în illis 
degentium grauaminibus occurritur, ac statui pacifico et tranquillo consulitur 
libenter intendimus, illisque, quantum possunn1s, fauore!n apostoficum irnpar­
tirnur. Hodie si quidem ad nostram notitiam deducto, quod de antiqua, et 
approlbata, et hactenus pacifice obsernata co11suetucline , Pech-Varadiensis, et 
Sexa.rdiensis, ac de Patha, et de Fo!du,ir, nec non de Kolosmonostra, ac San­
cti Andreae de iuxta Visegrâd, et Sancti Geran.li de Chanadino, et Ti,hanensis 
ac Simîgiensis, nec non Szaladiensis et Sancti ]oh ac de Beel; nec non 
de Sambok, et de Chut, ac S . Crncis de Lelesz, ac de Iaszow , et S. 
Stephami de promontorio Varadiensi, San. Henedicti, et Praemonstratensis 
Ordinum monasteria; nec non Demesiensis et Titulensis , ac Orodiensis, et 
Veteris Budensis, ac Cibiniensis collegiatarnm Ecdesiarum Praepositurae, nec 
non Sanctae Mariae Virginis, et S. Mariae Mag<lalenae de Castro, et S. 
Petri M. nec non S. Gerardi, ele suburbia oppidi Budensis, alias noui mon­
tis Pestiensis, et Pestiensis ac Vaciensis, et de KeszU, et de Eurs pro pe 
Buclam, et de Stisad, ac de Alba Ecclesia Sanctae Mariae prope veterem 
Buclam, ac de Komarum et de Vissegrad,. ac de Nagypatak, et ele Apd:cza­
Somly6, nec oon de Papa, ac de Lewăld, et de Segedino, ac ,de Vjhely r et 
de Lamperthâza, ac de SztjJăs, et de Aranyos, ac de Bereg, et de Nernpti, 
Parochiales Ecclesiae, ac Cibiniensis praedictae, et Brassouiensis Ecclesiarnm 
decanatus; Quinque-Ecclesiensis, Vesprirniensîs, Agrie1lsis, Varadiensis, Tran­
siluaniensis, Colocensis, Chanadiensis, et laurineosis Diaecesis cum .certis Paro­
chialibus Ecclesiis, et Plebaniis, ac Decanatibus, quorum nomina praesentibus 
habere volumus pro expressis, în dicta Transiluaniensi, o/im Argrusi Diat:ccsi 1) 

et alias vbihbet consistentibus praedictis Decanatibus immediate subiectis~ sub 
omnimoda iurisdict:ione in Spiritualibus Archi.episcopi Strigoniensis pro tempore 
existentis, pleno iure fare dignoscebantur, et quod Pradati, ac personae mo­
na.siteriorum, Praepositurarum, Decanatuum, ac Ecclesiarum praedictorum, nul­
lum alium praeter ipsurn Archiepiscopum in eorum Superiorem habere, et eidem 
Archiepiscopo, tanquam eonm1 immediato Superiori, et nulii aheri , obedien­
tiarn et reuereritiaim debitas exhibere, ac ad Synodum eiusdern Archiepi1scopi, 
quoties illa:m per ips11m Archiepi,scopum celebrari conti11rgeret; accedere, et pro­
curationibus Legatorum, ac })rouisionibus mmciornm sedis apostolicae persol­
uendis 1 ac aliis oneribus supportancHs contributionem debitam facere consueue­
rant; et quod tam Veoerabilis Frater noster loannes, quam Praedecessores st1i 

Archiepiscopi Stdgoniensis, qui fuerunt pro tempore, in pacifica possessione 
vei quas,i iuris exercendi superioritatem, et iurisdictionem huiusmodi , in mana-

1} Cf. Argfrm:is episcopus. - l<'ej.cr, X. 3. rag. 107. 
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steria, Praeposituras, Decanatus et Ecdesias praeclictas, eorumque personas, et 
loca , a tempore fuerant; cuius contrarii memoria no n exstabat. Nos consuetu­
clinem eamcle111 sicut ab olim laudabiliter introducta; et ex tune pacifice obser­
uata, consistebat , et quaecunquc inele secuta rata habentes et grata, ex au­
ctoritate Apostolica, et certa scientia, per alias nostras Iitteras confirmauimus et 
litterarnm nostrarum ipsarum scripto testimonio communimus, supplentes omnes 
clefectus, si gui forsan internenissent, in iisdem, prou,t in rpsis litteris plenius 
continetur. Volcntes igitur Praelatos et personas monasteriorum, Praepositu­
rarum, Decaoatuum , et Ecclesiarnm praedictorum fauoribus proscqui gratiosis: 
motu pro15rio, non ad ipsorum, vei alterius pro eis super hoc nobis oblatae 
petitionis instantiam, seci ele nostra mera liberalitate, et ex certa scientia om­
nibus eorumdem monasteriornm, praepositurarum, Decanatuum et Ecclesiarnm 
Praelatis et personis praesentibus et posteris auctoritate Apostoi.ica de speciali 
gratia, tenore praesentium indulgemus, vt auctoritate litteranim sedis Aposto­
licae hactenus concessarum, vei in posterum conceclendarum, quae de hoc in­
dulto plenam et expressam, ac de verbo ad verbum non fecerint me11tionem; 
coram aliquo alio iudice, quam Archiepiscopo Strigoniensi pro tempore exi­
stente, nequeat ex quacunque causa ad iuditiu111 euocari. Sic tamen , quood ipsi 
Praelati, et personae de ipsis conquerentibus coram eodem Archiepiscopo tene­
antur legitime stare iuri. Decerni mus insupet sententias et processus, quas et 
quos contra praesentis incluhii formam promulgari forte contîgerit, vei haberi , 
irritos penitus et inanes. Nulii ergo omnino hominum Jiceat hanc paginam no­
strae voluntatis concessionis, et constitutionis infringere, vei ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumserit, indignationem omnipotentis 
Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se incursurum. Datum Romae 
apuci Sanctum Petrnm XVIII. kalenclas Decembris ,. Pontificatus nostr,i anno primo. 

Fej er, VL t. png. 350. 

CCCCXXVII. 

G27 

1 295. Ni.olac, fiult'1 ba nului 1Jficud111 din Transilvania vinde cano11iculuî Clemente I 295-
mo~ia sa i\focu de lang,j Mureşu în Transilvania. 

Capitulum ecdesie beati Mychaelis archangeli Transsiluane, omnibus 
Christi fiddibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Vt gestis hominum rite racionabiliterque ordinatis, effrenata cupiditas, sui pro­
diga, pacis emula, calumpniosis suis conatibus, et consuetis in futurum minime 
queat nouercari, sev nocere, ipsa ad cautelam, patrocinio litterarum consue­
uerunt roborari. Proinde ad vnh1ersornm notic,iam tam presencium quam futu-
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rorum . harum ser,e volurnus pernernre. Quod nobilis vir magister Nicolaus, 
filius Mykud bani, ad nostram accedens presenciam, quandamt terram suam 
Mokoutelukey vocatam iuxta Morus in comitatu Albensi, prope Bagach exi­
stentem, cum omnihus vtilitati1bus suis, et pertinencijs iuxta veteres metas et 
antiquas, quibus ipsa; terra per priores suos possessores extitit ab antiquo 
limitata, pacifice, et possessa, cum vna silua Sumus uocata, et cum medie­
tate alterius silue sue, in alia tei-ra sua Hasag mmcupate, vendidit magistro 
Clementi concanonico nostro, et per emn suis eognatis, quibus idem ordinabit 
pro tdginta marcis fini argenti, plelilarie similiter cora:m no bis habitis, perso­
lutis et receptis, per magistrum Nicofaum prenota:tum, iure perpetuo et irrevo­
cabiliter possidenclam, et habendam. Obligans se idem magister Nicolaus ,. vt 
dictum magistrum Clementem et suos cognatos in pacifica: possessione diete 
terre perpetualiter conseruaret 1 contra patrem sumn atque fratres , v1cinos, ex­
traneos sev cognatos, in propriis expensis et laboribus quam terram ad por­
cionem suam a patre suo et a fratribus suis dixit sibi denenisse. Et vt tractu 
temporis hec empcio sev venclicio non possit irritari, sed ut magis robur op­
tineat perpetue firmitatis, ad instanciam, et peticionem predictorum, presentes 
concessirnus litteras mu11imine nostri sigilii roboratas. Datum magistro Mycba­
de preposito, Gregorio cantore, Paulo custode ecdesie nostre existentibus. 
A11no domini M0

• CC0
• nonagesimo quinto. 

1'eut~ch und Firnhaber, Urkundenbuch. L pag. 192. - Monument:,, Hlung, hist. Diplomutaria. X. 

pag. ,131. 

CCCCXXVlll. 

129{). 1296. A11dreiii III. regele Ungarieî restitue ltt'î Ionii 1}/ico!a dreptulu de vam1f, ce-lui 
avea în satulu seu Vaşarhei.u şi pe care 'lu usurpase Rolandu, voivoduliî Transilvaniei. 

N os Andreas, Dei gratia, Rex Hungariae, memoriae commendantes 
significamus, quibus expedit, vniuersis, praesentiutn pei- tenorem; quod nos 
consideratis fidelftatibus et sernitiorum rneritis, loannis, fi Iii Mikola de Kala ta, 
tributum, qmod in viUa sua Vasarhel vocata, ab antiquo exigi consueuit, quoo\ 
tributum hactenus Roranclus Vojuoda potentialiter detinuit, vt dicitur, reddi. 
mus et restituimllls eidem lohanni, auferendo ab eodem Rorando Voyvoda, 
pleno i11re possidendmn; sicut idem Johannes dinoscitur possedisse ah antiquo; 
et hac volmnus per fora publice proclamari. Datum Budae, feria quarta pro­
xima anite festum beati Georgii Martyris. Anno Domini MCC. nonagesirno sexto. 

Fejer; VI. 2. pag. 24. 
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CCCCXXIX. 

1296. A 1tdreii1 I li. regele U ngarie'( dăruiesce Jur Nicolae co mi telu, din Satmaru 1296. 
moşiile unoru Cuma111 din Ungaria lipsite de locuitor'f. 

Andreas, Oei grat. Hung. etc. Rex. Omnibus Christi fidelil ius praţsen­
tes litteraş inspecturis, salutem in eo, qui est salus Omnium : Regiae sublimitatis 
Maies(as sibi fideliter obsequentium debet non immerito fidelitates et seruitia 
singulorum intueri, et vnicuique iuxta suorum praerogatiuam meritorum re­
spondere muneriLus donatiuis, vt ex hoc alii ad fid'ditatis opera vehementius 
accendantur. Pro1nde ad vniuersorum notitiam harum serie volumus pernenire, 
quod quum M. Nicolaus, filius N „ Oliuerii, Magister pincernarum nostrorum 1 

Comes de Zathma1·, dii. et fid. noster ; suis obsequiis a tempore coronationis 
nostrae sem per lateri nostro adhaerendo, in generalihus et particularibus ex­
peditionibus regni nostri, cum summa fidelitate 11obis studuerit complacere; 
quibus coram nostrae Maiestatis, oculis, exstitit no bis meri to commendatus; quae 
per singnla praesentibus longum esset enarrare; quaedam tamen specialiora, 
de suis seruiciis, praesentibus du xi mus annotanda, videlicet : quum nos post 
adepta regni Hungariae gubernacula exerci1t l!l m contra ducem Austriae et Sty­
riae , tune capitalem inimicllrn regni nostri, generalem misissemus; idem M. 
Nicolaus, non sine sul cruoris effusione, laudabiles irnpendit .famulatus: vbi duo 
cognati sui, La<lislaus et Nicolaus nomine, sunt miserabil iter interempti. Prae­
terea quum contra Rorandum Voyuodam et fratres suos ,. filios Tbomae , cum 
nostrae militiae multitudine armatorum processissemus, et castrum eorum Adrian 
vocatum, faceremus obsicleri; idem M. Nicolaus seruitia no bis exhibuit gratiosa; 
vbi duo servientes sui sunt diris vulneribus sauciati. Ceternm quum contra 
Ioannem, filium · Henrfci Bani, infidelem regni nostri, cum valido exercitu ac• 
cessissemus, et quidam de societate eiusdem ad explorandum exercitum no­
strum , Yenissent , dictus M. Nicola tts, vnum de iUis exploratoribus; Gregorium 
nornine captiua11it, quern pro pe Cupernium (hodie Kapornak) puniri fecimus 
sententia capita];j_ His itaque fidelitatibus et serui.tiis e iusdem M. Ni.colai re­
censitis, licet respectu sernitiorum suorum, quae ad praesens egimus, modica 
videantur; in recompensationem tamen al iqualem suornm obsequiorum, no bis, 
vt praehab.itum est impensorun1, quamdam terram Cumanoru111, Iteg videlicet 
et Georgii , sine herede decedentium, Coas vocatam, vacuam et habitatoribus 
destitutam i11 Comitatu ee Zabauch (Szabolcs) existent~m; cum omnibus vtili­
tatibus et perti nentiis suis , ac sub eisdem metis et term i: nis, în quibt1s per eos­
dem Cumanos limitata fuerat, et possessa, eidem M. Nicolao, et per eum 
suis hererlibus, heredumque suorum suc~essoribus dedimus, contulimus·, et tra­
didimus iure pe,rpetuo pacifice possidendam, sine praeiudicio iuris .alien i. In 
cuius rei memoriam etc. Datmn per mam1s ven. Patris D. Theodo.ri, Dei gr . 
Episcopi laurien. aulae nostrae V. C. ~ anno Domini MCCXCVI, regni autem 
nostri anno VI. VII. kal. Nouembris. 

fejer, VI. 2 , pag. 25. 
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CCCCXXX. 

1297. 1297. Banulr1 JJ1icudii vinde o moşie a sa, numită Iobr, din Tramsilvania, lu iî 
Petru, lu'i Marcu şi lu'î Stefanu fiuW lui David(L 

V iris discretis e:t hanestis ac am1c1s suis capitulo ecdesie beati Mycha­
etis archangeli Transsifoa:ne iVfykud banus, se totum cum amicit ira plenrorî, 
vestre discretioni per presentes declaramus, quod quandam terram nostram 
Iobustelttke uocatarn in comitatu Albensi adiacentem cum tribus parrticulis sil­
uarurn iuxta ueteres metas et antiquas, nouas per nas erigendo, ex bona vohm.­
tate et perrnisione magistri Njcolai, Demetri et Petri,. filiorum nostrornm ven­
dimus Petro Marco, et Stephano, filio Dau id, ac Sud filio Petri, et per eos 
filiis ac successoribus eorundem, pro triginta marcis minus vna, perpetuabiliter 
et pacifice possidendam, partim in argento decime combustîonis, partii11 vero 
în estimatione condigna, quam peouniam ijdem viri pler,arie nobis persoluerunt. 
obliga11tes nos eisdem ab omnibus impeclicionibus rncione terre propriis falbo­
ribus et expensis liberare et eosdem in ipsa possessione conseruare, quare 
requirimus discrecionem, quatenus eisclem visis presentibus priuilegium vestrum 
super ipsa vendicione dare dignemini ac si perso11aliter coram vobis foissemus. 
ltem hec uendicio facta fuit coram magistro Clemente I Johanne Sicttlo. ltem 
Demetrio, Johanne et Gregorio filijs Michaelis. ltern corarm fratribus \Vycl, ac 
almmato (? )1 preterea emanato priuilegio ornnes litere iudiciales et priuilegiales 
pnm1tus emailate super dicta terra debent cassari . Datum in predicta terra 
Jobosteluke. An110 domini M0 .CC0

• nonagesimo septimo. 

l ,'eutsch und Firnhal:>er, hl rkundcnbuch. I. pag. 203. - Monumenta Hung. hist. Diplornataria. X. 
pag. I 79. 

CCCCXXXI. 

1 29S. 1298. Episcopulu catolicu din Alba-Iulia schimbi! cu banuli:i Jvlic11d17 d6ue moşiT 
ale sale din Transilvania. 

N os capttulum Albensis ecclesie beati Mychaeiis archange1i Trancssil­
uani memorie commendan tes, significamus, quibus expedit, vniuersis: Quocl 
vene:-abilis pater P. Deî gratia episcopus TranssîEvanus prelatus noster,. qui 
diligenti studio statum ecdesie beati Michadis augmentavit et in suis posses­
sionibus de die in diem studet ampliare ad nostram accedens presenciam con­
fessus dix it qua:sdam duas villas suas episcopales contiguais, Vyuar 1

) et Foludi 

1) Ui6ra. 
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vocatas, per concambium a Petro comite filio Samsonis et Nycolao filio ejt1s­
dem nec non et a magistro Saulo fratre ipsius comitis Petri ,. pro villa sancti 
regis de juxta Aranas, que ab antiquo episcopalis fi.1erat ad eum et per euni 
ad episcopatum deuolutas inspecta vtilitate terre et viile Louna vocate que 
inter terras, et possessiones episcopales Gyolo, et F enes sita existit pro ipsa 
terra seu villa Lona, celebrato permutationis contractu Mykud Bano presencia­
liter eoram nobis comparenti et per eum suis heredibus heredumue st1orum 
snccessoribus Î!1 concambium dedisse et tradidisse, et per ipsu111 Mykud Ba­
num nomine suo, et nomine filiorum suorum Nycolai videlicet Demetrii , et 
Petri prout ex confessione ipsius constitit esse receptas et habieas et terram 
siue villam Lona, quam a parte n1onasterii Garab ubi idem ius patronatus 
obtinet, asserit per concambium ad se deuolutam, in ius et proprietatem ip­
sius domini episcopi et per eum suorum successorum irrevocabiliter transt11lisse 
jus dominii et possessionis quod ipsi Mykud bano et fi iiis suis în predicta villa 
competebat, a se pen,itus abdicanclo. Paccionibus et conclicionibus ab vtraqlle 
parte talibus introsertis. Quodsi Mykud banus et filij sui; ac filiornm heredes 
domim1m episcopum et suos successores in pacifica possessione terre seu uille 
Lana tenere non possent uel nollent suis laboribus et expensis clefensare ex­

tune ad penani centum marcarum tenentur, pro quibus centum marcis villa 
Almas vbi ecclesia lapidea in honore beati Demetrii est constructa ad cautelam 
futurornm episcopatui ex nune remanet obligata et pignori data tamdiu 1·eti­
nebitm, d9r:iec de ,ipsis centum marcis per preclictos t~el eorum herecles foerit 
satisfactum I et nichilominus predicte due viile quas dominus episcopus. in con­
cambium eisdem tradidit ad jus et proprietate111 episcopatus sine aliqua que­
stione reuertentur, si vero dominus episcopus uel sui successores prefatum 
Mykud banum filios suos et filiorum heredes, în pacifica possessione vil la rum 
iam dictarum , tueri non possent vei nollent , tune per eundem domim1m epi­
scopum et suos successores in proprietatem et possessionem viile sancti regis, 
que in concambium vil .lc\'rnm Vyuar et F oludi transiuit rescisso contractu huius­
modî concambii inter dominum epîscoptim et filios Sarnpsonis celebrato Mykucl 
hanus et sui successores introducentur et nihilominus de bo D:is episcopalilous 
eidem Mikucl bano et suis successoribus quinquaginta maree tempore sue intrn­
duccîonis in villam sancti regis sine aliqua contradiccione assignabuntur. Do­
minus edam ep.iscopus in additarnenttim concambii, per eum dati , declit ipsi 
1\lykud bano decimas de Nayglok de Vyuar, de Foludi et de omnibus posses­
sionibus ipsius Mykud bani, hoc anno prnvenientes episcopatumque contingen­
tes preter quartam archydyaconalem, ~t porcionem sacerclotum. Dedit etiam 
deceni rnar~as partim in denarijs, partim in existimacio11e denarios valenti . . . 
Et quia utraque pars contractum taliter celebratum firmitate litterarnm no­
strarum solempnizari et soUempnizatum ;-oborari (?) pro eo presentes litteras, 
parti utrique concessimus, sigilii nostri munimine roboratas. Datum m octavis 
epiphanian,,1m domini anno eiusdem M°CC''LXXXX0 octavo .. 

Teutsch und Fin1haber1 Urkun<lenbuch. I. pag. 204. - La Fejer, VI. 2. pag. 149, eu ma·, Bllllte cror'î. 
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ccccxxxn. 
I 298. 1298. Comtituţiu1wr frndală a Ungarie'î din timpulr. domnie'î regelui Andrei ii III. 

Intre altele se dispune, ca nobili'f să nu ma'î facă jafur'î şi devastărr, er' iobag# să se 
potă strămuta de pe o moşie pe alta, Îfls;[ numa'î cu învoirea domnHort'1 se'f. 

Constitutiones per Praelatos et Barones, ac nobiles regni Hungariae, 
tempore coronationis A11dreae Regis, dicti de Venetiis, factae sequuntur in 
hunc modnm: Tempore coronationis Domini Andreae, Regis Illustris Hunga­
riae: Etsi non omnes conditiones seu fibertates Regni Hungariae, ah antiquo 
obsernatee; quaedam tamen ex ipsis libertatibus et conditionibus notabiles et 
plus necessar. puplico scripto, sigillo eii1sdem Domini Regis munitae, fuerint 
ded arntae; quae quia inîquis hominibus et cupiditate excoecatis, prauitatibus 
intervenien. minime foerunt obseruate, et ex tepiditate domini Regis fuere pe­
nitus - et postpositae, et regnum Hungariae în omni sui parte fluctuare feciit, 
et per vastus var.ies ac plurimos, ex potentia Baronurn et al'iorum poitentium proue­
nien. in tantnm annullari, vt Ecclesiae et Nobiles, a Iii au tem regnicolae in suis re­
bus et facultatibus fere ad extrematn ex inanitionem deuenerit. Quo ~iso idem Domi­
nus Andreas, Spiritu Sancta suggerente, aures aperuit suae clementrae, et fidelibus 
consi;Jiis aquienscen. congregationem indixit general'em: ad! haec, vt per Prae­
latos et viros Ecclesiasticos, nec non et Nobiles huias, Regni, exclusiş quibus­
cunque Baronibus, prout moris est, huic regno casuro, et per nîrnios vastus 
dirminuto, salubriori consilio, quo posset, subueniretur, iniquitatibus peruerso­
rum studio solertiori obuian. Nos itaque Ioannes , Dei gratia, Archiepiscopus 
Colociensis, aulae Domini Regis Cancellarius, Petrus Transsyluaniensis, An­
dreas Agriensis, Thomas Bosnyensis, Benedictus Vesprimiensis ; Quinqueec­
lesiensis Paulus per Procuratores suos solempnes, Haab Vaciensis, Theodorus 
Iauriensis, lVIichael Zagrabiensis I Emericus Varadiensis, AnthQnius Chanad,ensis, 
Ecclesiarum Episcopi, apud Ecclesiam fratrum minorum in Pesth, Anna Do­
mini Millesimo, ducentesimo, nonagesimo octauo, in fes tiuitate Beati Domini ci 
Confessoris, cun1 omnibus Nobilibus Hungariae, singulis Saxoni bus, Com:anis, 

în vnum conuenientes , accepta auctoritate, ex consensu Domini regis , et Ba­
ronum totius regni , prouti et aliorurn, inuocata Spiritus Sancti gratia, tractare 
coepimus de his, per qua:e Regiae Magnificentiae et statui reg·ni totius, ac 
etiam ipsan1m ecclesiasticarum Personarum et ordinum aliornm consuleretur, 
ldeo statuimus: vt Dominum Andrearn , ex regali stirpe descendentem, reue­
reamur tanquam Dominum regni naturalem. Et vt in persana ipsius regalis 
dignitas secundum exigentiam sui culminîs fulgere possit, omnia regalia pariter 
ct reginal ia per quemcunque, et quan1cu~1que indebite oe cu pata, pleno iure 
restituantur. I ura etia:m Ecdesiastica et N obilium, in possessionibus, în foris , 
in tributis, et aliis quocunque tempore, et per quoscunque indebite occupata, 
penitus restituantur, Barones et ,alii potenter agentes, a vastîbus e t spoliis 
agendis omnino se refroenent; et de his quae male gţsserunt, regiam rnaie­
statem· offendendo , ad gr.atiam Domini regis se conferant; veniam peten. 
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de commissis. Et quod de cetero vastus, supplicationes, latrocinia, et occupatio­
nes, seu varia nocumenta cessent omnino. Et quicunque regalia et reginalia 
indebite occupata; possessiones etiam ecdesiarum et Nobilium, fora, tributa 
hactenus indebite detenta non restituerint, et infra spatium trium mensi­
um, a die cong-regationis computandorum, dimittere non curauerint; aut si 
qui de nouo aci spolian<lmn et occupandum possessiones regales et reginales 
Ecdesiannn et Nobaium contra haec statuta surrexerint, sententiam excommu­
nicationis, qaam contra iniustos ex nune auctoritate praesentium proferimus, 
incurrant ipso facto; a qua absolui non valea:nt, nisi apud Archiepiscopum Co­
locensem, omnium Episcoporum nichilorninus consensu et assensu interueniente 
d praehabita satisfactione competenti, Domini Regis cedunt iudicio poena de­
bita puniendi; possessionibus tarnen ipso facto priuati, deducta repensione damp­
nornm per tales illatorum et queis intulerunt assignat. vei adiudicat . Ceterae 
possessionum partes În manus regias cleuoluantur; ita quod heredes earumdem 
propter excessus parentum, legitima parte hereditatis nudati; inter Nobiles non 
debeant cornputari; atque ab actibus Nobil ium atque ab aditu - - eo­
rurndem exclusi maneant, ab onmibus actibus legitimis alieni. Si qui ve­
ro ex istis - - insurgerent. quos Dominus noster Rex Hungariae inuo­
cata, et congregrata regnj sui (potentia) deprirnere non posset, et poenis su­
pradictis adducere, licitum illi sit dare auxilium, aliunde implorare, per quod 
comdnci possit feritas delinquen. Et si idem Dominus noster Rex huiusmodi 
delinqllen. persequi non curaret, et poenis supradictis, negligenter punfre ad­
mitteret, denunciando ornni priuilegio, si quod habet de eo, quod excommu­
nicari non possit, per Dominum Archiepiscopurn Colocensem, omni Praelatorum 
consilio attendente, prout ad hoc Dominus rex se per ]jtteras suas speciales 
obligauit, a. Romana sede capella eius interdicatur. Barones etiam et aHi No­
biles, gui se huiusn1odi danmatis et dampnatione dignis adiunxerint, simili sub­
iaceant vhioni. Et quia crescentibus excessibus crescere debet et poena, pFo 

eo Episcopi Dioecesani , in quontm Dioecesibus factum hoc a Dea et prae­
senti statu cfamnatum , atternptatum foerît, in ecclesiis, et popul îs taliter 
dampnandornm interdictum ponant, et positum tamdiu faciant obsernare, do­
neo haec praemissa operatione Domini regis accedente, finem capiant con­
gruentem. Item munitiones et casteUa de 11011.lo absque licentia Domini regis, 
vd quae fuerint tales, de quibus, detrirnenta inferuntur, vei in posternm inferri 
praesumerentur, aut etiam quibus ipsae possessiones non sufficii.mt, minores 
etia1n super ecdesias et monasteria factas ., sine dilectione omni deleantur: quae 
si destructa non fuerint, detentores earumdem nmnitionum sententiam exconl­
municationis ex nune latam (incurrant); et nichilomim.1s per Dominurn regem, 
vbi idem processerit in Regno, vei Prr Palatinum huiusmodi rnunitiones cle­
leaotur; terrae siquidern, vbi tales munitiones per Dominum regem, vei Pala­
tinum repertae fuerint, per quos dictae munitiones constructae fuernnt, in ius 
regium deuoluantur, nulla redemptione vei commutatione recepta; si vero fue­
rint aliorum, veris et propriis dominis restituantur . hem statuimus, quod vsque 
ad tres menses, a die prnesentis co11gregationis cornputandos, omnibus laesis, 
spolfatis, seu depraedaitis per eos, qui faeserunt. et 9epraedationem comrni-
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senmt, plena fiat satisfactio, et ablatornm restitutio. Si vero per potentiaim 

extorta fuedt, in remissionem non teneantur, seci (si) hy infra praedictum ter­

minum satisfacere non curauerint, vei per potentiam sibi remissionem procu­
rauerint, tanquam ex manifesta offensa, sententiam excommunicationis ex nune 
la,tam , incttrrant, et infidelitate notati, Regis cedant iuclicio, bonis, et posses­
sionibus - - illorum tali t1m ad fiscum regium deuci1utis. Dumnw<lo per ho­

minem Domini Regis, ad hoc specialfter transmissum et guatuor Nobiles, 111 

qualibet prouincia aci inquirendas et scienclas spoliationes praeteritas et futuras 

deplltatos Domino regi fides fiat sub testimonio capitulornm: vbi haec damni­
licatione fuerint commissa, vei fuenmt. Si vero dicti quatuor Nobiles ob fauorem, 
vd timorem, aut recepto pretio recusare , vei huiusmodi depraedationes false 

suggerere de his. quos nouerunt, praesumserint, Excommunicationem incurrant 
ex nune latam ipso facto; nichitominus Domini regis ceclarH iudicio, poena 
contra eos prommcianda. De spoliationibus autern a t@mpare congregationis 

inchoatae factis, clecernimus staluentes, quocl si perceptio atiqua vei infonnatio 

per quoslibet similes dele<etos Episcopo Dioecesano de his constare poterit, ex 
hmc q11ilibet Episcopus Dioecesainus i,Uos tales in sua Diaecesia da:111pnabiliter 

delinquen. dampnaţionis dignos exconununicet, denunciet, arcius ab omnibus 
euitandos. Et si quis religiosorum hui-usmodi excommunicatus:, vei alios 1 vt su­

perius est expressum, ad Ecclesiae sacramenta admiserit, in vita vei i.n morte. 
ex tune omnibus,. gui de ista religione esse clignoscun,tur, ab 0111nibus regni­

colis elemosyna priuentur. Et quicunque ex regnicotis Fratribus illius Re­
ligioo~s , sibi proximis vel alienis , contra haec statuta elemosynas porre­
xerint, excommunicationis sententiam ex nune latam incurrant ipso facto. 

Dominus autem Rex eosdem excommunicatos 1 sine strepitll iudiciorum, si 

de his per veridicam relationem constiterit, debita poena feriat: si ceteri 
satisfactionem non curauerint, suos excessus e111endabit, et absolui non pro­

curauerint sine mora. Barones etiam vei Nobiles Regni si pro aliquibus 

malafactoribus intercesserint , in latam ex nune exconummicationis sententiam 
incurran,t ipso facto. St:itL1imus etiam, vt sicut ex parte regnicoiarum praeci­
pitur occupatornm fieri restitutio; sic etiam Dominus Rex ad omnium occupa­
torum, quae Ecclesiatum et Nobilium esse dinoscuntur, restitutionem teneatur; 

quod si non fi.Ierit, sententiam excommunicationis per Dominum Archiepiscopum 

ex consensu Pradatornm ferendam incurrat. Etsi aliqua parte regni quocunqlle 
titulo vel colore, peF quemcunque Regum alienata exstitisset; teneatur reuo­

care: et idem Dominus Rex ad ius_ regium, vt tegnum Hungatiae, quasi quod­

darn ius totum suarum possit partium integritate gauderc: sententiant ipsius Ar­

chiepiscopi Colocens1s, quam de consensu Praela torum regni esset incmsorus, 
si hoc, legitimo impedimento cessante, idem Dominus Rex neglexerit emen­

dare. Item statuimus, quod si duo fuerint Fratres, aut plures ad inuicem nulla 
diuisione facta, in suis possessionibus hereclitarii's, et non aqu isitis commornn­

tes. vnus illorum, qui vtilior et acrior repertus fl!lerit inter ipsos, ad exerci­
tum Domini Regis venire teneatur; qui si venire obn1iserit, non ad plura iu­

dicia·, seu grauamina exercitus, praeter ad vnum sinrnl onrnes teneantur. Item 
statuimus, vt curia Domiof Regis honorificentius regi possit, et regnum Hun-
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ganae decentius gubernari : Dominus noster Rex singulis tribus mensibus sin­
gulos Episcopos secunclum exigentiam ordinis vnum de Suffraganeis Strigo­
niensis, alterum de suffraganeis Colocen. Ecclesiae, totidemque I et quasi omnes 
Nobiles Regni, quos ex nune elegimus, secum habeat congrnis stipendiis de 
bono regio susten. Etsi idem Dominus Rex hoc facere obmiserit, quidquicl 
praeter consilium praedictorum sibi appli,candorum, in donationibus arduis, et 
dignitatibus conferendis, vei aliis maioribus fecerit, non teneant. Statui mus etiam, 
quod Domina Regina Hungariae debitae <lignitatis culmine gaudere possit, c11ria 
sua dignitatibus et honore in personis Nobilium Hungar. non vero alienige­
narlim , sollemnius, sicut debet, ordinetur. Et vt curia eiusdem Dorninae Re­
ginae decentius gubernetur, quosdam electos a Domino Rege Barones ipsa 
Domina Regina habere teneatur; et vt regalia seu reginalia in tributis seu tri­
cesimis, cum omni integritate percipi possint; Statnimus, vt omnia tributa a 
a tempore Regis Ladislai facta , penitus deleantur; et quicungue res aliguas 
in huiusmodi cleletis tributis retinere praesumserint, sententiam excommunica­
tionis incurrant; possessiones vero seu terrae, vbi huiusmodi illicita exiguntur, 
ad ius regium deuoluantur. Statui mus siquidem et perpetuo edicta stabilimus, 
guod Ecclesia, - - tam in capite quam în membris suis gauclere valeat suis 
libertatibus. Iura etiam ordinauimus, imo ab antiguo ordinata declaramus, vt 
tempore vacationis bona et possessiones ecdesiarum non per Dominum Regem, 
vei ab eo missum, nec per eos, gui se nominant Parochia.nos, occupentur; 
spolientur, laedantur în parte vd in toto. Bona etiarn decedentis episcopi Do­
minus Rex, vei guaelibet alia persona - vei rapere non possit, sed utilitati 
ecclesiae, cuius idem Praelatus fuîsse dinoscitur, si intestatus decedit, ap1CJli­
centur. Si veto compos suae mentis, de his disposuerit, secundum promissio­
nem iuris eis. disponi debent, quibus fuerint appromissa , - - - seu deten­
tione cognatorum seruientium, aut officialium episcopi decedentis, a quocunque 
interneniant. - Et si gui Parochianorum, vei aliarum personarum priuatarum 
contra haiec statuta venire praesumserint, quod absit; sententiam excommuni­
cationis ex nune latam incurrant ipso facto. Et si qui collectas vei exactiones 
guascunque super populos ecclesiarum et Nobilium facere praesumserint , vel 
guocunque modo fiendas inclixerint, Barones vero qui în monasteriis ius pa­
tronatus non habent, si super populos aliguarum ecclesiarum , vbi ius non 
habent, et etiam super populos Nobilium, descensus fecerint violentos,, poenam 
excommunicationis incurrant ex nune latam. Statuimus etiam - - potentum, 
vei împotentum aliguas prouincias commetan. duas vei p1ures I aut etiam vnam, 
committat iudicandas; sed omnes causae ad Palatinum, dum provincias iudicat, 
vet tune, dum non iudicat ad parochiales Iudices referantur; vei sî aligui huiusmodi 
prov,incias iudicandas assumserint, sententia excommunicationis ex nune lata inno­
dentur. Itern statuimus quod Nobiles seruire valeant quibuscunque voluerint sua 
spontanea voluntate. Et si qui potentum huiusmodi Nobiles ad sibi seruiendum vi 
vei potentia artauel"int, aut ipsos propter hoc în personis vei facultatibus Iaeserint, 
vei grauare - - - contra hoc statu turn venerint, excommunicationem ex 
nune latam incurrant ipso facto. · Et si huiusmodi de pressione Nobilium Domino 
reg.i constiterit; tales depressores persequi teneatur, digna vltione feriendos. 
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Statuinrns, etiam, quod Iudex curiae regiae, vei aJii quicunque Judices Nobilem 
aliquem possessionatum ratiom': iudi.cii, vei iudiciorum captiuare non praesu­
rnant; quod si fecerint, honore vei iudicatu, quo funguntur, ipso facto sint 
priuaiti. Statui mus etiam, quocl Palatinus castra tenendo in campis, et conuentib,Js, 

et non in vinis vei ciuitatibus iuclicare de beat, vernali, aestiuali, et autumnali et 
non hyemali ternpore tenetur. Et quo<l vlterius, alios consurgere etiam non possit 
honores. Statuimus etiam, vt per totum regnum vna regalis, et celebris sit 
maneta, quinqualitate combustum, aci duos · annos. In reliquis vero annis ex 
argento decimae combustionis confecta. per omnes regni ciuitates et villas fora 
contin. valorem certum currere dlebeat. Et si qui Nobilium, vei potentum in 
foro suae possessionis, vd etiam aliis locis de commissis secunclum antiquam con­
suetudinem monetam eamdem currere non feceri1nt, ex tune iure fori priuentur et 
ips11m ius fori aci alium,, vei aci illos deuoh1atur, gui - - - odum in hac et in aliis 
digno et debito feruntur. honore. Et nichilominus si qui eamdem non assumserint 

nllonetam, ad collectam dirnidii fertonis per singulas mansiones suae possessionis 
teneantur. Et si quae personae ausu temerario monetam in sua possessrone 
vei domo cudi fecerit, illa possessione vei domo priuetm, poenam legis sus­
ceptura. Stah1imus et perpetuo edicto stabilimus: vt Dominus Rex libertates 
regni,colarum suorum et ecclesiarum tempore coronationis suae in literis. ex­
pressas, et ea, quae in presentibus statutis exponuntur - - - - -- Do­
mini Archiepiscopi Colocensis de consensu Praeiatorum ferendam incurrat; et 
praeter haec etiam alia, quae in litteris Domini Regis, tempore coronationis 
sue dat,is, continentur, plenius attendantur et firmîter obseruentur. Statuimus, 

vt omnes Praelatî, quos legitimum impedimentum non detinuerit, nec non et 
omnes Barones , et Nobiles vniuersi, ad quindenas Beati Georgii in Racus, 
iuxta Danubium, conuenire teneantur; vt omnibus ibidem recensitis, quae in 
Iitteris Domini Regis expressa continentur, institutis, q i1ae necessaria foe­
rint, - - - statuen . obseruandum, quod sicut per Barones, ita eti,am per 
Regem, vei proceres Hungariae super populos Ecclesiarum er Monasteriorum, 
nullla penitus collecta exigatur; et si contrarium factum fuer it, contrariu m fa­
cien. per Dominum Archiepiscopum Colocensem excornmunicationem ad mo­
dum supradictum incurrant. Et quia saluberrima statuta regio honori et statui 
regnicolarum magno remedio proficientia; a praedictis venerabilibus Patri 
bus, et ab incolis totius regni Hungarie ele legali consensu Domini regis 
et Baronum processerunt, prout in superioribus est expressum, pro - - -
concessa debitam reperiant firmitatem. Domim.1s Rex et Regni Barones sigiUa 
sua ad instar sigilii Praelatorum huic chartae statutorum apposuerunt. 

Primo notandum est: quocl de inquisitionibus in factis potentiae, homi­
cidir, iniuriaruni, furti, latrocinii I et aHorum similium fiendis per Praeiatos. et 
Barones taliter est decretum, quod in quolibet comitatu duo dict1 Nobi]es con• 
scientiosi et fide dignf per Dominum Regem tune eligendi , ex quibus tamen 
duodecim nobilibus quatuor debent esse in iudices Nobilium, qui Nobiles prae­
stitis prius aci - - - - omnibus factis et causis in ipso c.om itatu În 
facto potentiae emersis, vd exortis per cleligendum - - mandatum simul 
inquirendo, sciscitari , Deum habe11. prae oculis, Domum reuersi - - -
veritate sub sigillo per Dominum Regem eis dato et collato, ipsius inquisi-
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tionis seriem eidem Domino regi rescribere teneantur; qua inquisitione visa, 
tandem Iudex ordinarius eiusclem causae in termina per ipsos Nobiles deputato, 
ludiciurn et lustitiam imperatiri debeat, nulla alia inquisitione super his ampfius fien­
da. - - -- -- Sed reus vei ille, contra quem fuerit querimonia solum bis debet 
euocari, et tandem tertio prodamari per Nobiles supraclictos ; et sic vniuersae cau­
sae în factis praemissis emersae vei exortae in tertio termina omni dissimulatione 
semota debent terminari. Omnia etiam instrumenta, in curia Reg.ia per Dorninum 
Palatinum, vei ludicem Curiae, aut alios Iudices ordinarios in factis criminali bus 
adiudicanda, coram dictis duodecim Iuratis Nobitibus in sede Vice-Comitis deponi 
debet. Et de iuramento cum quotcunque personis praestito, non plus nisi qua­
dra - - -- possint extorqueri per luratos supradictos. Praeterea notandun1 est: 
quod siquis Nobilium vei alterius cuiusuis status et conditionis hominum, in factis po­
tentiae, calumniae, exhibitionis falsarum litterarum et aliorum grauami1mm ludicia­
lium, fuerit innodatus, tune possessiones talium per Iudices, vei homines ludicum 
non debent spoliari; sed portio possessionaria ipsius conuicti pro ludice et parte 
aduersa coram vno ex praedictis luratis debet occupari; et tamdiu per eos­
dem absque desolatio11e est possidenda, quousque dictis ludici ordinario et 
parti aduersae per ipsum conuictum iuxta deliberationem Baronum satisfactio 
impendetur. In birsagiis etiam rninoribus tanta portio, quanta pro ipsis iudi­
cibus debebit, modo praernisso est occupanda, vsque tempus satisfactionis ni­
chil p]us, praeterquam veros redditus ipsius possessionariae portionis, ludex et 
pars aduersa possint extorquere. Item ·si quis aliquem non casualiter, sed po­
tentialiter ex concepta malitia interfecerit; tune per Dominum regem eidem 
gratia non fieri debet, nisi ex voluntate fratrnm et proximorum ipsius inter­
fecti, sed talis . reus plecti debet. Sin au tem, tt1nc possessionariae portiones 
suae occupari debent . Si autem casualiter aliquis interfectus fuerit, tune Rex 
eidem interfectori gratiam facere possit, tafi tamen. modo, vt iuxta cleliberationem 
Baronum Propinguis interfecti satisfactio impendatur, et si satisfacere hollet, 
vei non posset, tune gratia ei in nullo suffragetur. Insuper omnibus coram lu­
dice în factis potentiae, calumniae, et aliis his similibus conuictis, nulla gratia 
per Dominam Regem est fienda; nisi prins part-i aduersae satisfactio impe11-
datur. Si quis .aut fratrem suum vterinum, patrnelem, vei generationafem seu 
condiuisionalem intermerit, tune possessionaria portio eiusclem interfectoris, 
seu homicidae propria, in portionem suam cessa vei cedenda ; heredibus, 
vei posteris ipsius interfecti perpetuo deuoluatur. ltem si ,quis Nobiles ulte­
rius potentialiter în campis, vei extra villam receperît, et ratione huius in 
facto potentiae conuictus exstiterit; tune talis reus res in decupla, seu de­
cies., se ad pi-aedictas res ablatas extendentes, soluere tenetur. De quibus 
primo res principales ipsi laeso in toto restituantur; et tandem residuitas · 
eorumdem in duas rectas partes cum ludic'e ipsi laeso diuidatur; cuius recta medie­
tas similiter ipsi laeso ex integritate assignetur. Et altera medietas, portio 
vi.delicet ,ipsius ludicis in tres partes diuidatur, et ipsa tertia pars iniuriatis 
pertineat, et duae partes ipsius medietatis ludici ordinario proueniant. Si vero res 
suas ad praemissa se extendentes non ha beret, tune ipse reus debet captiuari, et de 
praescriptis iuxta deliberationem ~aronum se debeat emendare. Si autem ipsae 
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res în villa, vei în curia repertae fuerint, tune in facto potentiae, vt est prae­
missum, contineatur, et puniatur. !tem quicunque Nobilium, lucrum Camerae 
iuxta regni consuetudinem ab antiquo adprobatam, facta dicatione, et termino 
congruenti, sibi assignato, soluere non curarent; tune possessiones vei pos­
sessionariae portiones tales vei ta!ium. de quibus praemissa solutio facta 
minus exstitisset; praesente vno vei duobus Prael'atorum tamdiu per Comi­
tem Comanorum ( Camerarnm ) regalium debet occupari, quousque dicta solutio 
dictae camerae plenarie